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Anabase naší armády
Vojenský transport — vlnk o- -

['- j j£ a Jtuchař co mu on řekl za-- V

n Asi vzal k srdci neboť oběd i

V"ř V byla znanwnitá Při obědu

Ido so mezi námi neobjeví ja- -

lívalv mnvnr Dhhlman Měl k

devzdával zbraně-- Penze a pakAnabase Československé armády

Autctitickň líčení kapitána V Hňrbann s

(foskoRlovenskí Tisková katioclňř)

Anglie poskytla

Čechům uznání

jako spojencům

Čechoslováci uznáni byli
za spojence již i Fran-

cií a Itálií

tVratší řeč a přinesl iiúm po- -

jel dál Já jsem jel g prvním

transportem (tehdy jelo asi osm

vlaků) který měl připravovat ce-

stu Není to fráze když řeknu že

kdvby naši dobrovobu měli volit i

Irkutska bylo dle direktiv z Mo-skv-
y

stahováno také ale s týmž

resultátem Bolševici byli všude

odzbrojeni
Proč obsazeno Sibiřská dráha

Zatčení členů Národní Rady
v Moskvě jež se sta-

lo bezprostředně před zákeřným

napadením našich vojsk dále vel-

ké tisíce ozbrojených Němců a

Maďaru v okolí Omska Krasno-jarsk- a

Čity přinutila vojska na-

cházející se od Volgy do Irkutska

W z naší Oraahy Řeč jeho od- -

iřna pravým tojenským potle- -

dvou cest z nichž jedna vede
V vol vi

o Každý snad chtěl aby pro

vyřídil nějaký pozdrav "což on

1 že udělá Příště bvtdu po- -

pres pel opcvnenycn nepřátelWashington D C 8 srpna —

ských německých linií druhá přesInterviéwován tiskovou kanceláří

Národní Rady kapitán Vladimír přátelské sovětské Rusko a Sibiři ovát dále o vojenském život?

4 ampu Jestli někdo ze čtená- -

anebo po případe čtenářek
1 by mne potěšit psaním nebo

Ilurban přidělený nyní jako at-

lase Národní Kadě ve Washingto-n- ř

podal toto autentické líčení

nnabaso naší armády na Rusi a

Londýn 11 srpna — Anglická

vláda vydala prohlášení kterým
formálně uznává Čechoslováky ja-

ko národnost spojenců a českoslo-

venské armády jako brannou sílu
o i!

jsem jist že by volili první přes
německé linie Neboť není větší

mučení pro bojem zt úženého vo-

jáka než trpět stále urážky ne-

chat si překážet od lidí k nimž jc
loyální o kterých ví že buď ze

kem ať tak učiní Když po

oUenním pochodování vojáci Sibiři :

snoieneu veuouci vauui prou cen
ijdou do kasáren af mají žízeň

zlé vůle neb z naivnosti a zatem- -laoukoliv první věcí je že se

jsme jeilom za jeden den pohřbili
2000 Němců

Tíik jme se dostali z Ukrajiny
Bolševici a naša armáda

v

Náš poměr k bolševikům byl

posud dobrý My jsme se do vnitř-

ních záležitostí Ruska nemíchali

a nu výzvy různých vrstev

jsme nereagovali —

Proto když jsme se octli na pů-

dě sověťkého Ruska snažili jsme
Sr přijití s bolševiky do shody

našeho odchodu či průcho-

du Ruskem Již tehdy byly sice

příznaky že bolševici buď pod

vlivem německým neb prostě pro-t-

že jsme byli v Rusku jedinou
skutečnou silou budou nám dělat

překážky My jsme bolševikům

ÚČel příjezdu do Ameriky

Přijel jsem do Washingtonu

podal podrobný report o na
ždý žene jestli přisel pro něj

jaký-dopi-
s

Voják beze 7práv

nělosti mu škodí a kterých by

mohl jedním obratem učinit ne-

škodnými
A naši vojáci to trpěli ačkoliv

uěJidy nás to stálo mnoho námah

šem vojsku na Rusi našemu vrch-

nímu veliteli předsedovi Národní

aby k vůli své bezpečnosti vzali

sibiřskou dráhu do svých rukou

koncem června i v tomlo stadiu

však se vyjednávalo s Moskvou

Lenin a Trocký vyhlásili nás za

vrahy a začali proti nám mobili-sae- i

To přinutilo naše vojsko aby
i zabezpečilo mosty přes Volgu

Musím podotknout že tato naše

sebeobrana která vyvolána zrád-

ným napadením a skončila tím že

bolševici byli odzbrojeni — byla

přivítána s jásotem ohromnou

většinou ruského lidu

Vrstvy proíi-bolševic- použily
té okolnosti a svrhly sověty My

totiž ani po konflikte jsme se ne-

míchali lo vnitřních věcí Ruska

My jsme jen odzbrojovali těch

''držel a veliee si váží též dopisů

ebas od lidí které nikdy neviděl

je uurzer irpen jen proio aoy- -roto draží čtenáři máte-l- i niko- -

j na vojně pKte mu často uebof

Rady Československé prof T U

Masarykovi

My na Sibiři byli jsme skoro

odříznuti od světa a s velkou

radostí jsme zvěděli z novin již v

íra sám jak dopis vojáka
Píši toto pnní v barráku —

nesátá hodina se blíží a to míní

choni mohli odjet z Ruska beze

všeho konfliktu Nehledě na to

že jsme svou smlouvu dodrželi

zbraně odevzdali až na vyhraze-

nou část v každém městě kde byl
sovět miš pohyb zdržovali a za-čid- o

nekonečné vyjednávání o

zbraně Pii tom nám hrozili ohro

hasnout světla a cbovit se tise

ifroto končím dopis s pozdravem
? moji drahou matku a sourozen- -

e a v sec v clena re tohoto listu

objasnili že kdybychom nebyli
absolutně loyální tak by stačilo

rozkázat jednomu našemu pluku

(korpus byl tehdy v březnu pod

Moskvou) jiti na Moskvu a za

rud dne by bylo po bolševické vlá-

dě neboť protivit se nám tehdy

když jsme byli dobře ozbrojeni

(vezli jsme z fronty eo se dalo a

každý pluk měl 200 až 300 stroj-

ních [(iišek) v Rusku nikdo se ne

kteří nás napadli a zajistili jsme
si pouze aby se zákeřné útoky ne

Zůstávám VáS

Jeivy Malec

("o 32 — 10:1 Depot Brg

trálním mocnostem

Anglická vojska jež vyloděna

byla ve Vladivostoku postoupila
k řece Ursuri kde dostalo se jim
nadšeného uvítání českosloven-

skými vojsky která kladou tu od-

por proti spojenu síle bolševiků a

německých- - a maďarských zajat-

ců

Washington D C U srpna—
1'znání Čechoslováků za neod vi-

sion spojeneckou národnost ve-

doucí válku proti centrálním moc-

nostem anglickou vládou je ná-

sledováním podobné akce Francie

a Itálie
'Sekretář Lansing v nedávném

svém prohlášení vyjádřil hluboké

sympatie s kterými vláda Spoje-

ných 'Států pohlíží na národní tu-

žby Čechoslováků a jiných utla-

čených národností rakousko-uher-sk- é

říše
Čechoslováci jsou považováni

za nejmoenější z nespokojených
národu Rakousko-Uhersk- a - Obý-

vají dlouhý pruh území na jižních
hranicích Německa a jejich zá-

stupci v kapitolech spojenců na-

značují že zřízení neodvislého če-

skoslovenského státu po válce zří-

dí překážku mezi Německem a

Rakouskem a zmaří všeněmeeký
sen o otevřené cestě z Berlína do

Bajrdadu

opakovaly

x 8 Buf Camp Dodpiy loiva

Velká bitva se mohl tím spíše ne v Moskvě kte-

rá vlastně toužebně očekávala náš

rozpoutala mezi příchod
Chtěli jsme odejeti jako bratr-

ský přátelský národ My znají-

ce Rusko chápali jsme že neštěstíDechy a bolševiky

Dopouštěli se naši ukrutností?

Šly pověsti že naši dobrovolci

při těchto bojích dopouštěli se

To není pravda! Věc

se má tak: Riisovc-bolševi- námi

zajatí byli odzbrojeni a posláni
domů ale maďarští a němečtí za-

jatci chycení se zbraní v ruce by-

li jako zákeřníei odpraveni To

jim bylo v čas oznámeno a byli
dostatečně varováni Na italské

frontě naše raněné vojíny Raku-

šané pověsili

Čtyřletý boj na život a na smrt

nás naučil být na stráži Německé

a maďarské zajatce třeba že jsou

nepřátelští jsme nechávali na po-

koji Propouštěli jsme je klidně

národa zaviněno je carským reži

mem který úmyslně držel národ v

Honolulu že Spojené staty neje-

nom vláda ale i široké obecenstvo

šc synipathiemi sleduje náš v hi-

storii snad bezpříkladný pochod

Historie vzniku naší armády její
činnosti na ruské frontě i pocho-

du kolem světa na francouzskou

frontu bude se někdy číti jako

fantastický román Ovšem bude

jo román s krvavými dokumenty
Mnoho již je veřejnosti známo

Ale bude snad zajímavé když
stručně jako bezprostřední účast-

ník narýsuji všeobecný obraz

Není zvykem aby voják
dával interview ale za mimořád-

ných okolností bylo mi dovoleno

dáli nmorické veřejnosti autenti-

ckou zjprávu

Jak vznikla armáda

Naše armáda v Rusku byla

za ohromných překá-

žek z vojenských zajatců Byli

jsme ve svazu ruské armády a od

léta 1917 vlastně jediným boje

způsobilým vojskem na ruské

frontě V červenci když Kevenský

se pokusil nastupovat jenom na--š- í

vojska nastupovala opravdově

Po míru v Ukrajině

Když bolševická sovětská vlá-

da uzavřela začátkem března mír

naše vojsko v síle óOOlftt mužů

nacházelo se v Ukrajině nedaleko

Kijeva Býťidá ukrajinská vlítla

která se utekla před bolševiky k

Xérneum zvala Němce na pomoc

žovali strojními puskami dely a

my jsme to snášeli mluvili jsme
s nimi ačkoliv jejich rudá garda
mohla být rozehnána několika na-

šimi dobrovolníky
Po padesáti sedmi dnech tako-

vé úmorné cesty dostal se první
vlak do Vladivostoku a byl na-

dšeně přivítán spojeneckými sila-

mi tamními

Když Němci viděli e my přes
všecko se do Vladivostoku dosta-

neme udělali přímo nátlak na

Troekého a Lenina neboť to co

později podnikali proti nám sově-

ty nedá se omluvili naivnosti —

Vlaky byly zadrženy na různých
stanicích tak že jeden od druhé-

ho byl na padesát mil

Útoky na vlaky —Členové Náro-

dní Rady žalářováni

Střelba do oken našich vlaků a

všeho drním provokace byly na

denním pořádku Ozbrojení ma-

ďarských a německých zajatců

bylo prováděno ve velkém slohu

Jeden rozkaz Cičerinuv (zahrani-

čního ministra) zní: Německé a

maďarské zajatce odvážet ze Sibi

temnotě Ačkoliv nam bolševická
Armáda o 150000 bol

j vláda nebyla sympatická my ja
ko hosté nic jsme proti ní nepotlševiků klade odpor Če-

chům v Povolží nikoli a byli jsme k ní loyální do

krajnosti

Amsterodam 15 srmui — Ně

mecké časopisy přinášejí depeše

dle kterých velká bitva se rozpon- -

Nesnáze Rakouska se

slovanskými vojíny

Česko slovenská armáda
dala bolševikům majetek v

ceně tisíc millionů rublůtala mezi československým voj

skem a bolševiky podél střední čá- -

ze MDire- domu ie ictiyz zaKer-n- ě

nás napadají — nejsou to vo-

jáci ale vrazi kteří musejí být
učiněni neškodnými My jsme pro-

to úředně oznámili že každý Ně-

mce a Maďar který-bud- námi v

Rusku chycen se zbraní v ruce

bude od pra ven

i řekv Volhv zvláště v okolí
Abvchom dokázali nezvratné

Simbirska 400 mil východně od

Moskvy jež považujV se za klíčo svou loyfdnost odevzdali jsme ve

škeré naše jmění i zbraně bolše
v i k ů 111 až na něco pušek (na kaž

vou posici nové "ruské fronty
Sovětská armáda dle zpráv ně

meckých listíi Jitá 150000 mužů

Sovětské monitory na Volze zmoc-

nily prý' se všech českosloven

Kkýeh lodí a tak přerušili spojení
f--'-'Iv cí z li c i i cc K ičeskoslovenského vojsk a sc i lim V j TI V# 11 lUUIIH

začalo nastupovat na Ukrajinu

Washington D C 14 srpna —

Slovanští vojíni v Rakousko-U-hersk- u

desertují v celých tisících

dle zpráv které získala zdejší srb-

ská tisková kancelář ze Ženevy

Časopisy shodují se v náhledu že

slovanské obyvatelstvo v Rakou-

sku stojí v stále otevřenějším od-

boji proti vládě V mnohých pří-

padech jedná sc o vyloženou re-

voltu Jihoslovanské země zvlá-

ště Bosna Hercegovina a Chor-

vatsko jsou plny desertérň Tvr-

dí se že v Chorvatsku a Slavon-sk- u

nalézá se nějakých deset tisíc

desertérň kteří skrývají se po

vesnicích a v lesích vystupujíce
jako organisované roty když je
třeba zmocniti se potravin Zmoc-

ňují se zvláště takových které

byly pro vojsko Au-

tority neodvažují se vystupovat!

proti nim příliš ostře ježto došlo

v několika případech k pravidel

sibin dnes je několik set ti-

síc německých a maďarských za-

jatců z nichž značný-poče- t je"

Jenom tito kladou odpor naše-

mu vojsku — Rusové bolševici se

vzdávají po prvé ráně

Bolševická vláda a jejich rudá

garda

Bolševici dokázali že jsou ne-

schopni vládnout Skutečných

přívrženců mají nepatrné množ-

ství Většina jejich jsou hladovící

lidé kteří však st štítí práce a

kteří v rudé gardě dostávají 30

až 40 rublů denního platu Pra-

covních sil seriosních dělníků bol

posice našeho vojska byla přímo
zoufalá Nacházeli jsme st- - v zemi

která uzavřela mír na níž Němci

nastupovali a zabírali ohromná

prostranství bez odporu neboť

sovětská rudá ar-

máda nepředstavovala žádnou vo-

jenskou sílu

berskem

Jak mnoho československých

vojáků nalézá se v Povolží není

určitě známo Počet jich však so-

tva přesahuje 11000 až '20X)0 -M-

á-li československá armáda do-- '

Htatečné vyzbrojení 'bude jistě

schopna ubránili se pětinásobné

přesile

Londýn 15 srpna — Text de- -

dych 1000 mužů 100 pušek) pro
vlaslní bezpečnost Jmění toto

zbraně koně automobily aeroplá-n- y

atd mělo ceuu více než jed-

nu "lil! iardu i'iďlu: bvlo 1o na"
jmění nebo my jsme všechno to

dobyli na Němcích kterým bylo
to ponecháno utíkajícími bolševi-k- y

Před odevzdáním zbraní ovšem

jsme uzavřeli smlouvu s moskev-

skou vládou dle níž vláda bolše-

viku zabezpečila nám volný prů-

chod Sibiří a měla nám napomá-

hali všemi prostředky

Bolševici pod vlivem Němců zru-

šili smlouvu

Již tehdy bylo možno vidět že

Němci začínají se velice znepoko-

jovali naším pohybem Dnes má-

me již o tom důkazy že v březnu

Němci považovali náš pochod za

naivní avantnru která brzy skon-

čí Když však viděli že "nemož

I Armáda naše odmítla nabídku cí

larace anglické vlády uznávají

ševici nemají veliký počet oolse- -
cí Čechoslováky jako neodvislou

národnost spojenců a Českosloven-

ské armády za část branné moci

KTlfiÍMIPlV 7111?

Ú~f ''Od zahájení války ěcskoslo- -

nému boji s nimi pří kterých po-

licie anebo loyální vojáci měli vel-

ké ztráty V mnohých případech
deserteři docela klidně zůstávají
ve svých vesnicích' a policie si jich

f venský národ kladl odpor společ

nému nepříteli každým prostřed-
kem ve své moci Čechoslováci

značně silnou armádu bo-

jující na třech různých bitevních

nevšímá neboť neodvažuje se pro-

ti nim zakročiti

Císař Karel viděl
bitvu ve vzduchu

frontách a pokoušejí se v Rusku

Sibiři zataviti německou

Ía
V uvážení jejich snah po

neodvislostí Velká Brita-- I

ni uznává Čechoslováky jako

národnost spojenců a uznává je- -

dnotu třech československých ar-- I

ínád jako branné moci spojenců

ře CeelioslovaKy zaclrzei za Kaz-

dou i:onu! Když byli posláni do

Moskvy tři členové Národní Ra-

dy aby vyzvěděli od bolševické

vlády proč vlastně jsou naše vla-

ky zadržovány byli zatčeni a vsa-

zeni do vězení V týž čas na tůz-nýc- h

stanicích byly naše vlaky
zrádně přepadeny sovětskými voj-

sky jichž hlavní kontingent byli
němečtí a maďarští zajatci
Uvedu případ v Irknlsku Náš

vlak — asi 400 dělostřelců — ne-

měl zbraní leč deset pušek a dva-

cet ručních bomb byl obklíčen

Armáda zradu Němců a Maďarů

trestá smrtí

Pylo obklíčen 2000 "rudogvar-dcjiemi- -'

(rudé gardy) se stroj-

ními puškami a děly Velitel je-

jich prohlásil že jestliže během

deseti minut neodevzdají naši své

zbraně dá rozkaz střílet

Naši dle zvyku začali vyjedná-

vat

Tu ozvalo se německé komando

"Schiessen!" (Palte!) a bolševi-

ci na německé komando začali

střílet do vlaku Naši dobrovolci

vyskákali z oken vlaku a za pět

minut všechny strojní pušky by-

ly v naší moci ruští bolševici od-

zbrojeni ale Maďaři a Němci vši-

chni popraveni
Jenom intervenci amerického a

francouzského konsula může dě-

kovat sibiřská vláda která sídlí

v írkutsku a která jak se pozdě-

ji ukázalo nařídila toto zrádné

přepadení že nebyla zničena naši-

mi právem rozhořčenými dobro-

volníky
Do jaké krajnosti šla naše

toho důkazem je že ač-

koliv jsme byli zrádně přepadeni
ačkoliv všechna rudá garda námi

byla odzbrojena my přece dali se

do vyjednávání a resultátem jed-

nání bylo že my za slib nepřeká-žet- i

nám v cestě odevzdali jsme
bolševikům kteří nás přepadli
všechny zbraně! Myslím že ta-

ková loyáluost je opravdu bezpří-

kladná Pravda podmínkou bylo
okamžité rozpuštění a odzbrojení

německých a maďarských zajat-cf- i

Sibiřská vláda slíbila a po-

učena trpkou zkušeností že napa-

dat i neozbrojené Čechoslováky

je nebezpečné propustila nae
vlaky do Vladivostoku
OvSem jde tu jen o vlaky kte-

ří byly v okolí Irkutska Vojsko
naše nacházející se na západ od

Amsterodam 14 srpna —-

a rakouští aviatikové utka-

li se nedávno v bitvě nad údolím

řeky Adiže ve chvíli kdy rakou- -

I vedoucích pravidelnou válku pro- - skv eisar ivarel konal přehlídku
! iiRakousko-Uhersk- u a Německu svého vojska dle sdělení víden

ské depeše Císař nařídil přeru-
šení přehlídky a zůstal na poli se

svým štábem až do skončení bit-

ky —

vistických úředníků krade napo-

řád jako kradli carští činovníci

Továrny obchod doprava stojí
neb málo není— pracují — jíst

co To vše ohrožuje vládu bolše-

viků Proto bolševici dnes dělají
vše jen aby se udrželi Poslou-

chají Němce a Rakušany proto

aby se udrželi Němci však ne-

přejí i konsolidace Ruska

Dnešní Rusko
Co bude dál i kdybych chtěl

nemohl bych říci Fakt je — že

Rusko je choré dnes absolutně

bezmocné
Bude-l- i ponecháno svému osu-

du Němci zavládnou nade vším

Ale konsolidace Ruska je možná

Závisí to úplně od dobré vůle spo-

jenců Rusko potřebuje vydatné
silné přátelské pomoci samo si po-

moci nemůže Rusové potřebují
pořádek který si dnes sami udě-

lat nedovedou

Rusové jsou vysíleni ztratili

důvěru v sebe a potřebují klidu a

oddechu aby přišli k sobě Vět-

šina Rusů jsou lidé rozčilení a

proto nemohou se organisovat —

Spojenci rozumějící psychologii

nynějšího Ruska a znající skuteč-

né síly Ruska zařídí svou pomoc-

nou akci náležitým způsobem Do-

mnívám se že naše armáda muže

v fom býti dobře nápomocná na-

ši hoši všichni za tn čtyři léta na-

učili se rusky a mohou jednat
ruským lidem přímo známe ruské

poměry a lidí a přejeme si jen do-

bro ímkého národa

Vždyť právě my byli jsme od

Němců a Maďaři vždy viněni z u- -

saře Karla

Na nás nastupovali Němci v

přesile na právo
i na le-v- o

Nebyli jsme kryti a Němci mo-

hli nás ohrozit i ze zadu 7á námi

neměli jsme žádných komunikač-

ních linií žádných skladů a dopl-

nění všude vládla anarchie a pa-

nikou Nchvácení bolševičtí gardi-st- é

prchali na lokomotivách na

východ
Za těchto okolností poslal k

nám císař Karel posla a sliboval

že jestliže složflne zbraně obdrží-

me amnestii a naše země "nitn-nomii- "

My však prohlásili že s

rakouským císařem jednat nebu-

deme

Poněvadž drzot frontu jsme ne-

mohli ustupovali jsme na východ

Již tehdy v souhlase se spojenci

(naše armáda vstoupila do svaz-

ku armády francouzské) bylo ře-

čeno převést naší armádu přes
8ihiř a Ameriku do Francie Za-

čal těžký ústup od Kijeva Němci

ve velké přesile nastupovali na
nás a co je horší onsadili želez-

niční uzel líaehmač který byl za

námi asi 100 ruil a přes který mu

sely naše vlaky jeti

Bitva u Eachmače Němci pora- -

ženi na hlavu
O stanici liacbmaě rozhořel sc

čtyřdenní boj ve kterém Němci

utrpěli těžkou porážku a my jsme
— ovšem pod ohněm — mohli

propustit! svoje vlaky Velitel ně-

meckého oddílu který byl pora-

žen u Bachmaěe nabídl nám fám

příměří na dva dny jež jime při-

jali nebof naším úkolem brlo od-

jeti Toto příměří vsak vrchní
velitel německý generál Línsin-íre- n

zrušil a nařídil na nás útočit

stůj co btfij Bylo vsak již pozdě
naše vlaky už byly pryě Nain

ztráty byly COO mužů kdežto my

Anglie tez uznava právo Českoslo-

venské Národní Rady jako svr-

chovaného orgánu českosloven-

ských národních zájmů a jako
BouT-asnýe- zástupců budoucí če-

skoslovenské vlády aby provádě-

la svrchovanou autoritu nad tou-

to spojeneckou a válku vedoucí

armádou" '

Nájezd anglických

vzduchoplavců na
německá města

nost"' stává se skutečností napí-
nali všechny síly a mobilisovali

armádu agentů proti nám — Jak

jsem řekl bolševici nebyli nám

příliš přátelští ale nic dosud ote-

vřeně proti nám nepodnikali
Bolševici marně penězi lákali naše

dobrovolce

Jich pitím desiderinm bylo a na
to obětovali mnoho peněz: Agito-
vat naše dobrovolce aby sc připo-

jili k nim Tehdy Lenin i Trocký

opírajíce se o Lotyše a posíleni
námi byli by bývali bezpečni Ač

ajritace se vedla zuřivě a nepocti-
vě my nepodnikali proti vládě n'%

""dio

Náš národ je příliš vyspělý a

Lenin a Trocký může mít úspěch
nouze mezí temnou hrabivou mas-so- u

které naslibovali hory doly

Nebezpečí německých agentů
Nebezpečnější pro nás byla prá-

ce německých agentů kteří pod
rouškou internacionalismu vlou-

dili se do sovětů V každém sově-t- ě

seděl nějaký Němce který měl

velký vliv poněvadž byl intelli-gentiiěj- šl

Brzy přišly zprávy že

v Sibiři organisují se němečtí a

maďarští zajatci a ž? bolševici dá-

vají jím zbraní pod záminkou že

íc budou biti proti "vsesvětově-m- u

imperialismu" Teď mámo dů-

kazy že plán Němců byl vyprovo-kova- t

náš konflikt s bolševiky a

při pomoci zajatců zničit nás po
částech

Za takových auspieií začali jsme

jsme svou pouť

Registrace 2 1 roků

starých 24 srpna

Washington D C 15 řrpna
—

Provofit maršál generál Crowder

nařídil na základě presidentovy
sroklamace rogistraei vSech mla

lých mufů kteří dosáhli 21 ro

ka fcvího věka od druhé registra

Londýn 1 1 srpna — Úřední

zpráva vydaná minisíorstvem

vzduchopljvby sděluje že přes
nepříznivé počasí anglické aero-plan- y

úspěšně napadly aeroplano-v- é

a chemické továrny ve Frank-

furtě Jiné škadrony napadly že-

leznici v Metách a aerodrom v

IJagsnau v Elsasku Výbuchy by-

ly pozorovány ve Frankfurtě z

čehož bylo patrno' že bomby ne-

minuly cíle Dva nepřátelské
stroje byly zničeny estou Vše-

chny anglické stroje z nájezdu na

Frankfurt se vrátily v bezpečí Ze

Škadrony jež provedla úspěšný

nájezd na Hagcnau dva &trojc h

pohřeíují

ce x sobotu dna 24 srpna Úče-

lům této registrace je přídati co

nejvíc© jmen k první třídě pro

odvod v října Asi 150000 hi

budo registrováno Větši-

na jíeb může bytí za?-azen-
a do

první třídy a nepochybně budou

p&voláni do zbraně za mřfcíe po

své rKÍtraci

phTiSněného rusofilismu je to i- -

roňie osudu a historie že jsme
právě v Rusku musili tolik vytr
pět Doufáme a přejem si aby

ty naše oběti nebyly nadarmo


